
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №7  

муниципального образования  город-курорт Анапа  

имени Героя Советского Союза Леонида Ивановича Севрюкова 

Приказ 

14.03.2024г.                                                                                                № 300 

 

О начале приёма детей в первые классы  

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Конституцией РФ, ст. 9, 63, 66, 67 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 г. №273 «Об образовании в Российской 

Федерации», Порядком приёма граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утверждённого приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. №458 «Об утверждении 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства 

просвещения РФ от 8 октября 2021 г. №707 «О внесении изменений в приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. 

№458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», приказом Министерства просвещения России от 30.08.2022 

№784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. №458», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

30.08.2023 №642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. №458», с 

учётом приказа управления образования администрации муниципального 

образования г–к Анапа от 06.02.2024 №120-а «О закреплении территорий 

муниципального образования город-курорт Анапа за общеобразовательными 

учреждениями муниципального образования город-курорт Анапа в 2024 

году», Уставом школы, на основании Положения о порядке приёма детей в 

первые классы МБОУ СОШ №7 им. Л.И. Севрюкова 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать приём заявлений в первые классы на 2024-2025 учебный год 

для детей, не имеющих медицинских противопоказаний, по установленной 

форме 29 марта 2024 года. 

2. Назначить комиссию по приёму в первый класс в следующем 

составе: 

Перчинская Оксана Евгеньевна, директор школы – председатель 



Авдеюк Виктория Павловна, зам. директора по УВР – член комиссии 

Атаманова Галина Анатольевна, администратор АИС «Сетевой город» – 

член комиссии 

3. Утвердить следующий график приёма документов: 

29 марта (пятница) с 9-00 до 17-00 в холле 2 этажа 

30 марта (суббота) с 10-00 да 14-00 в холле 2 этажа 

 

с 1 апреля по 18 мая по расписанию: 

 

День недели Время Кабинет Время Кабинет 

понедельник 09:00-12:00 212 13:30-15:30 319 

вторник 09:00-12:00 212 13:30-15:30 319 

среда 09:00-12:00 212 13:30-15:30 319 

четверг 09:00-12:00 212 13:30-15:30 319 

пятница 09:00-12:00 212 13:30-15:30 319 

 

С 20 мая по 29 июня ежедневно, кроме выходных и дней подготовки и 

проведения экзаменов с 9:00 до 17:00 кабинет 319. 

4. Администратору школьного сайта Саввиной Екатерине Ивановне 

обновить до 18 марта 2024 года информацию для родителей на официальном 

сайте школы.   

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                          О.Е. Перчинская 


		2024-03-18T12:05:30+0300
	Перчинская Оксана Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




